
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.ostrowite.pl.samorzady.pl 

 

Ostrowite: DOWÓZ DZIECI DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I 

GIMNAZJUM NA TERENIE GMINY OSTROWITE W ROKU 

SZKOLNYM 2014/2015  

Numer ogłoszenia: 163383 - 2014; data zamieszczenia : 28.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Ostrowite , ul. Lipowa 2, 62-402 Ostrowite, woj. wielkopolskie, tel. 

063 2765121, faks 063 2765160. 

• Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.ostrowite.pl  

• Adres strony internetowej, pod którym dost ępne s ą informacje dotycz ące dynamicznego 

systemu zakupów:  www.ostrowite.samorzady .pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  DOWÓZ DZIECI DO SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM NA TERENIE GMINY OSTROWITE W ROKU SZKOLNYM 

2014/2015. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem 

zamówienia są usługi przewozowe dzieci do szkół i ze szkół na terenie Gminy Ostrowite. 

Wykonawca zobowiązany jest zapewnić każdego dnia roboczego z wyjątkiem okresów wolnych od 

zajęć lekcyjnych co najmniej : cztery sprawnie techniczne autobusy do dyspozycji Zamawiającego tj 

: co najmniej 1 autobus na 42 miejsca siedzące i 3 autobusy na 54 miejsc siedzących . 

2.Zamawiający zastrzega, iż nie ma obowiązku wykorzystania wszystkich autobusów jednocześnie, 



będą one wykorzystywane w zależności od potrzeb Zamawiającego. Przewozy rozliczane będą na 

podstawie podanej w ofercie przez Wykonawcę ceny jednostkowej brutto i liczby przejechanych 

kilometrów. Długość dziennej trasy dowozów wynosi w zależności od potrzeb około 373 km. 

Przewidywana ilość km 373 x 189 dni szkolnych = 70497 km Dokładna liczba osób, godziny 

przewozu i odwozu zostaną określone Wykonawcy w terminie do dnia 27.08.2014 roku i mogą ulec 

zmianie. Zamawiający finansuje jedynie przewóz dzieci od pierwszej do ostatniej miejscowości, 

zgodnie z trasami przejazdu autobusów (zob. zał. nr 1 i załącznik nr 2 do umowy). Zamawiający nie 

pokrywa dojazdu autobusów z bazy i na bazę Wykonawcy.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 60.11.31.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w dniach: 30. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Wymagania dotyczące wadium. 1. Każdy Wykonawca zobowiązany 

jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 15 000,00 zł słownie: ( piętnaście tysięcy 

złotych). 2. Forma wadium. a) Wadium może być wniesione w następujących formach: 1) pieniądzu 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z 

tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 3) gwarancjach bankowych 4) 

gwarancjach ubezpieczeniowych 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w 

art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (Dz. U. nr 2007r, Nr 42, poz. 275, z póżn. zm.) 3. Miejsce i sposób wniesienia 

wadium. a) Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek 

Zamawiającego: Bank Spółdzielczy Oddział Ostrowitem nr 52 8542 0001 1100 2365 0011 4463 z 

dopiskiem Wadium w przetargu - znak sprawy: GK.271.04.2014.PN. b) W pozostałych wypadkach 

wadium należy złożyć w formie oryginału w Sekretariacie w Urzędzie Gminy Ostrowite, ul. Lipowa 

2, 62-402 Ostrowite w odrębnej kopercie niż oferta. Opakowanie winno być oznaczone nazwą i 

adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zamawiającego i opisane według poniższego 

wzoru: Wadium. Nr postępowania GK.271.04.2014.PN Dowóz i odwóz dzieci do szkół 

podstawowych i Gimnazjum na terenie gminy Ostrowite w sezonie szkolnym 2014/2015 4. Termin 

wniesienia wadium: Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, przy czym 



wniesienie wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uważał za 

skuteczne tylko wówczas, gdy bank prowadzący rachunek Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał 

taki przelew przed upływem terminu składania ofert. 5. Zwrot wadium: 1) Zamawiający zwraca 

wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub 

unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem ppkt 7. 2) Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na 

wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert. 6. Ponowne 

wniesienie wadium Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu 

zwrócono wadium na podstawie ust. 5, pod punkt. 1), jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania 

jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie 

określonym przez zamawiającego. 7. Utrata wadium: 1) Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z 

odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na pisemne wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust.3 

ustawy, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust.1 lub pełnomocnictw, 

chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie. 2) Zamawiający 

zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana: - odmówił 

podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie - nie 

wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy - zawarcie umowy w sprawie 

zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli 

przepisy prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, to jest posiadają 

licencję na podejmowanie i wykonywanie transportu drogowego. O udzielenie 

zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych. Zamawiający 

nie określa szczegółowych wymagań. Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu 

zostanie dokonana zgodnie z formułą spełnia-nie spełnia, w oparciu o oświadczenie o 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 

• III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 roku- Prawo zamówień publicznych, 



oraz spełniający szczegółowe warunki udziału w postępowaniu, tj.: a) Wykonawca musi 

wykazać, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, ,wraz z 

podaniem ich wartości, przedmiotu , dat wykonania i podmiotów na rzecz których usługi 

zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów , czy zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie. dotyczącą przewozu dzieci do szkół odpowiadające swoim 

rodzajem przedmiotowi zamówienia, Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu 

zostanie dokonana zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje 

zawarte w wymaganych oświadczeniach i dokumentach wyszczególnionych w rozdziale 

IX SIWZ. 

• III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art.22 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Posiadają niezbędny potencjał 

techniczny tj. zapewniają co najmniej 3 autobusy - 1 na 42 miejsca siedzące i 3 autobusy 

na 54 miejsca siedzące posiadające aktualne badania techniczne lub przedstawią 

pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego. 

Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana zgodnie z formułą 

spełnia - nie spełnia, w oparciu o oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 3. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający szczegółowe 

warunki udziału w postępowaniu tj: a) wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami 

zdolnymi do wykonania zamówienia tj.: . co najmniej czterema kierowcami posiadającymi 

uprawnienia przewidziane prawem - dokumenty stwierdzające uprawnienia do kierowania 

autobusem ( kategoria D) lub przedstawią pisemne zobowiązanie innych podmiotów do 

udostępnienia osób zdolnych do wykonania . b) wykonawca musi złożyć wraz z ofertą 

oświadczenie, że osoby które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 

Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu zostanie dokonana zgodnie z formułą 

spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w wymaganych oświadczeniach i 

dokumentach wyszczególnionych w rozdziale IX SIWZ.. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki zawarte w 

art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający szczegółowe 

warunki udziału w postępowaniu, tj.: Wykonawca musi wykazać że posiada 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia: Ocena spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu zostanie dokonana zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o 

informacje zawarte w wymaganych oświadczeniach i dokumentach wyszczególnionych w 

rozdziale IX SIWZ. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu 

należy przedło żyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje;  

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie;  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  



• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia.  

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, nale ży przedło żyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 

nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  



III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 

raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej;  

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJ ĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJ Ą OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi od powiadaj ą 

określonym wymaganiom nale ży przedło żyć: 

• inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

1) wypełniony formularz OFERTA- załącznik nr 1 do SIWZ, 2) pełnomocnictwo zgodnie z art. 23 

ustawy, jeżeli Wykonawcy ubiegają się wspólnie o zamówienia (tylko, jeśli dotyczy), 3) 



zaparafowany wzór umowy - Załącznik nr 7 wraz z wykazem tras jako załącznik nr1 do umowy 4) 

oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art. 22 ust. 

Pkt. 1-4 ustawy- załącznik nr 2 do SIWZ, 5) Wykonawca, wraz z ofertą, składa listę podmiotów 

należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy, albo 

informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej. 6) Pisemne zobowiązanie podmiotów do 

oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 

wykonaniu zamówienia (tylko, jeśli dotyczy). Zamawiający wezwie Wykonawców, w trybie art. 26 

ust. 3 ustawy, którzy w określonym terminie nie złożyli wymaganych oświadczeń lub dokumentów 

potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub, którzy nie złożyli 

pełnomocnictw, albo którzy złożyli wymagane przez Zamawiającego oświadczenia i dokumenty, o 

których mowa w art. 25 ust. 1, zawierające błędy lub, którzy złożyli wadliwe pełnomocnictwa, do ich 

złożenia w wyznaczonym terminie chyba, że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlega 

odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. Złożone na wezwanie 

Zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzić spełnianie przez Wykonawcę 

warunków udziału w postępowaniu oraz spełnianie przez oferowane roboty budowlane wymagań 

określonych przez Zamawiającego, nie później niż w dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.ostrowite.pl.samorzady.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy 

Ostrowite ul. Lipowa 2, 62-402 Ostrowite pokój nr 12 - Dział Inwestycji , budownictwa u P. Ireny 

kolata. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  

07.08.2014 godzina 11:15, miejsce: Urząd Gminy Ostrowite ul. Lipowa 2, 62-402 Ostrowite pokój nr 

18 - I pietro Sekretariat. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz 



niepodlegaj ących zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na 

sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

Wójt Gminy Ostrowite 

/-/ Henryk Tylman 
 


